
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 912/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
15. 9. 2023 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí obecné 
informace ohledně řízení vedených před okresními soudy, kterým je Váš krajský soud soudem nadřízeným, ať už 
opatrovnického soudu, či soudu civilního, který se týká ochrany soukromí dítěte. Mohlo by se jednat o řízení  
o omezení rodičovské zodpovědnosti, či spor o zdržení se jednání spočívající v narušování tohoto práva na soukromí 
dítěte rodičem. 

Bohužel odpověď na Vámi položený dotaz nelze zjistit ani ze systému CSLAV/Statistiky 
evidujícího pravomocně skončené soudní věci, ani z elektronické databáze soudních řízení 
vedené krajským soudem (ISVKS), obdobně by nebylo možné tato data zjistit ani z databáze 
vedené okresními soudy (ISAS). Fulltextové vyhledávání v databázi (hesla v občanskoprávní 
odvolací agendě ochrana soukromí v internetovém prostředí, ochrana soukromí dítěte, omezení rodičovské 
zodpovědnosti, právo na soukromí dítěte) bohužel generovala takové množství nepřiléhavých výsledků, 
že nebylo možné touto cestou postupovat. Dotazem na vedoucí kanceláře zapisující nápad 
prvostupňových spisů předkládaných okresními soudy k řízení o odvolání, ani dotazem na 
pracovníka evidenčního senátu, ani dotazem na soudce se nepodařilo dohledat žádné takové 
řízení. Nezbývá než uzavřít, že po vyčerpání všech dostupných možností se nepodařilo nalézt 
žádné soudní řízení odpovídající Vašemu zadání.  

S pozdravem  

 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 

  


